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 شکست تیم 
 امید فوتسال 

در تورنمنت کافا
تیم فوتسال زیر ۲۳ سال ایران 
در روز ابتدایی تورنمنت کافا 
دو بر یک مغلوب تیم ملی 

ترکمنستان شد.
ین  ا مید در  ا ن تیم  زیکنا با
بقه فرصت‌های زیادی  مسا
د  یجا ا زه حریف  ا درو روی 
کردند و چندین بار تیر دروازه 
ترکمنستان را به لرزه درآوردند، 
اما تا دقایق پایانی راهی به 
یکم  و د هفتا تیم  ه  ز ا و ر د

رده‌بندی جهانی نیافتند.
تیم حریف توانست ایران را 
غافلگیر کند و به گل نخست 
گل  کرمی  ا علی  ما  ا  ، برسد
تساوی را در دقیقه 33 به ثمر 
رساند. این پایان کار نبود و 
سبزپوشان ترکمنستان دروازه 
ایران را در دقیقه 39 گشودند 
تا تورنمنت کافا را با پیروزی 

آغاز کنند.
این مسابقات به صورت دوره‌ای 
ر  برگزا تیم  ر شش  با حضو
می‌شود و به ‌جز ایران سایر 
کشورها با تیم اصلی خود وارد 
مسابقات شده‌اند. شاگردان 
علی صانعی امروز در دومین 
با قرقیزستان روبه‌رو  زی  با
می‌شوند. دیروز افغانستان 
در اولین بازی تورنمنت کافا 
با نتیجه 5 بر 4 قرقیزستان را 

شکست داد.

 بدهی روستوف 
 به تیم سوئدی

مانع بازی محبی
روستوف به دلیل مشکلاتی که 
در انتقال پول به نورکوپینگ 
نتقال پونتوس  سوئد برای ا
 ، د ر ا د د  جو و یست  لمکو آ
نمی‌تواند بازیکنان تازه‌واردش 
در نقل‌وانتقال‌های تابستانی 

را به صورت رسمی ثبت کند.
روستوف روسیه برای انتقال 
پونتوس که در پاییز 2020 به این 
تیم پیوسته بود به نورکوپینگ 
پول فرستاد اما باشگاه سوئدی 
نتوانست وجوه را برداشت 
کند و به روسیه بازگردانده 
شد. اکنون روستوف در حال 
تلاش برای دریافت اسنادی از 
نورکوپینگ است که به آنها اجازه 
می‌‌دهد ممنوعیت ثبت نام 
تازه‌واردان را لغو کنند. محمد 
زیکنی  با ز سه  ا محبی یکی 
است که در نقل‌وانتقال‌های 
تابستانی 2023 به روستوف 
روسیه پیوست، ولی به دلیل 
صادر نشدن کارت بازی دیروز 
کل  فا تیم  بل  مقا نست  ا  نتو

بازی کند.

نایب‌قهرمانی تیم 
ملی فوتبال ساحلی 

در روسیه
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با 
قبول شکست برابر روسیه به 
مقام دوم مسابقات چهارجانبه 

سن‌پترزبورگ رسید.
در آخرین دیدار این مسابقات 
تیم ملی فوتبال ساحلی برابر 
تیم ملی روسیه به میدان رفت 
و با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب شد 
تا به مقام نایب قهرمانی این 

مسابقات برسد.
 گل‌های تیم ملی ایران را در این 
دیدار محمد معصومی‌زاده، 
محمدعلی مختاری و سیدمهدی 

میرجلیل به ثمر رساندند.
 این مسابقه تا آخرین لحظات 
وقت سوم با تساوی 3- 3 پیش 
می‌رفت که تیم میزبان موفق 

شد گل چهارم را بزند.
تیم ملی فوتبال ساحلی در 
دیدارهای قبلی خود موفق شد 
امارات را با ۱۰ گل شکست دهد 
و با نتیجه ۵ بر یک نیز سنگال را 

از پیش رو بردارد.

 zخبر

علیرضا ابراهیمی

بازگشت به مس کرمان

علیرضا ابراهیمی، مدافع فصل قبل نساجی به مس کرمان پیوست. 
ابراهیمی دو سال قبل از گل‌گهر به پرسپولیس منتقل شد، ولی در این 

تیم یک فصل بیشتر باقی نماند. 
او در نساجی هم چندان موفق نبود و حالا به تیم لیگ یکی مس کرمان 
پیوسته است. او اولین بار سال 1392 با پیراهن مس کرمان در لیگ 

برتر به میدان رفت.

مائوریسیو پوچتینو

خوشحالی بابت برد

مائوریسیو پوچتینو در واکنش به برد 3-4 چلسی مقابل برایتون گفت: 
»بازی بسیار سختی بود و به خاطر نگرش فوق‌العاده شاگردانم به آنها 
تبریک می‌گویم. نکات مثبت زیادی بعد از سه هفته تمرین داشتیم که 
بابت آن بسیار خوشحالم.« او درباره زدن 9 گل در دو بازی گفت: »خیلی 
خوب است که بازیکنان اعتماد به نفس خود را در گلزنی بالا ببرند. در 
دو بازی اخیر فوق‌العاده بودیم.« او از نمایش مودریک هم تمجید کرد.

یوناس وینگگارد

دومین قهرمانی تور دو فرانس

یوناس وینگگارد، دوچرخه‌سوار دانمارکی تیم »یامبو ویسما« برای دومین 
سال متوالی فاتح تور دو فرانس شد. او رقابت نزدیکی با تادی پوگاچار، 
دوچرخه‌سوار اهل اسلوونی تیم امارات داشت، ولی در زمان‌بندی 
کلی او را با اختاف بیش از 7 دقیقه پشت سر گذاشت. دیروز آخرین 
مرحله تور دو‌فرانس به مقصد پاریس برگزار شد که تأثیری در رده‌بندی 

نهایی نداشت.

از روزی که جواد نکونام کارش را با 
استقلال شروع کرده،  مهمترین 
دغدغه‌اش کامل کردن فهرستی است 
که حفره‌های زیادی دارد و بدون پر 
شدن آنها این تیم شانس زیادی 
برای رقابت با پرسپولیس و سپاهان 

نخواهد داشت.
بر خلاف فصل گذشته که سا‌پینتو تیم 
پر و پیمانی داشت و برای هر پست 
می‌توانست دو یا سه بازیکن تقریباً 
همطراز  انتخاب کند،  استقلال پیش 
از شروع لیگ بیست و سوم تعدادی 
از بازیکنان کلیدی‌اش را از دست داده 
و نتوانسته جانشین‌های مناسبی 
برای آنها پیدا کند. مصاحبه‌های 
پرشمار نکونام هم گره‌گشا نبوده و 
حجت کریمی و علی خطیر با توجه به 
بدهی‌های پرشمار باشگاه نتوانستند 
مهره‌های مؤثر چندانی را به تیم فعلی 

اضافه کنند.
استقلال در سال‌های گذشته توانسته 
بود به لطف انتقال قرضی لژیونرها 
بخشی از نیازهای فنی‌اش را برطرف 

کند. فصل گذشته محبی و قایدی با 
همین روش جذب شدند و مهمترین 
بازیکنان تیم در فاز هجومی بودند. 
استقلال امیدوار بود که این فصل 
هم بتواند از این دو بازیکن استفاده 
کند،  ولی قانون جدید سازمان لیگ 
که انتقال قرضی لژیونرها را ممنوع 
کرده،  راه بازگشت دو مهاجم بوشهری 
را بست. طبق قانون جدید استقلال 
برای بازگرداندن آنها مجبور بود که 
آنها را به طور دائمی به تیمش منتقل 
کند و چنین انتقالی فراتر از توان مالی 

فعلی باشگاه است.
 

 سه مهاجم 
از چنگ استقلال پرید

محبی که تحت قرارداد سانتاکلارای 
پرتغال بود به رغم اصرارش برای 
ادامه حضور در استقلال به روستوف 
روسیه رفت. قایدی هم دیروز با انتشار 
پستی خبر داد که راهی برای بازگشتش 
به استقلال وجود ندارد و آخرین 
امیدهای هواداران برای دیدن دوباره 
او از بین رفت. قایدی نوشت: »داستان 
جدایی‌های من انگار تمومی نداره. 
خیلی دلتنگم و خیلی دلم می‌خواست 
کنارتون بمونم. بنا به دلایلی که نیاز به 

توضیح نداره مجبورم بازم خداحافظی 
کنم. باید به قراردادی که بسته شده 
پایبند باشم. اما قول می‌دم یه روز 
وقتی که آسمون بیشتر از همیشه آبی 
بود،  وقتی شرایط برای رقابت تو همه 
زمینه‌ها متعادل‌تر بود، برگردم. من 
مهدی قایدی پسر استقلال هستم،  

این رو هیچوقت فراموش نکنید.«
امیرحسین حسین‌زاده سومین گزینه 
نکونام برای تقویت خط حمله بود؛ 
مهاجمی که در قهرمانی استقلال در 
لیگ بیست و دوم نقش پررنگی داشت 
و بعد از آن به شارلروا پیوست. با این 
حال حسین‌زاده هم مثل قایدی با 
انتشار یک استوری خبر داد که این 
انتقال به بن‌بست خورده است: »من 
علاقه داشتم که با کمال میل و بدون 
هیچ چشمداشتی دوباره برای تیم 
بزرگ استقلال بازی کنم،  ولی خب من 
تحت قرارداد باشگاه شارلروا هستم و 
یه سری چیزا از دست من خارجه و من 
توش نمی‌تونم دخالتی داشته باشم.« 
شارلروا تابستان گذشته با استفاده از 
بند فسخ 200 هزار دلاری حسین‌زاده 
را جذب کرد،  ولی حالا برای فروش او 
تقاضای 850 هزار دلار را دارد که فراتر 

از توان مالی استقلال است.

 مضرات یک قانون عجیب
یی  انتقال قرضی یکی از راه‌ها
است که باشگاه‌ها برای تقویت 
ترکیب‌شان استفاده می‌کنند. آنها 
در شرایطی که پول انتقال دائم یک 
بازیکن را ندارند با انتقال قرضی از 
توانایی‌های او بهره می‌برند. گاهی 
انتقال قرضی همراه با بندی برای 
انتقال دائم است که باشگاه را ملزم 
می‌کند خرید قطعی را یک سال 
دیرتر انجام بدهد. این فرمول نسبتاً 
جدید به نفع باشگاه‌هایی است که 
پول نقد برای انتقال دائم ندارند و 
فرصت پیدا می‌کنند که این پول را 

فراهم کنند. 
انتقال قرضی قانون مفیدی است که 
کمک می‌کند عمر حرفه‌ای بازیکنان 
نیمکت‌نشین هدر نرود و تیم‌های 
کوچک‌تر بتوانند با پرداخت رقمی 
معقول از توانایی‌های آنها استفاده 
کنند. این روش مدت‌ها استفاده 
می‌شود و راهکاری برای برقراری 
تعادل بین تیم‌های ثروتمند و سایر 

تیم‌هاست.
سازمان لیگ ایران اما با تشخیص 
اینکه فروش بازیکنان و بازگرداندن 
قرضی‌شان شائبه فساد مالی دارد،  

چنین ممنوعیتی را لحاظ کرده است. 
در واقع آنها به جای پیدا کردن 
مفسدان احتمالی صورت مسأله را 
به طور کلی پاک کرده‌ و باشگاه‌های 
ایرانی را از حضور بازیکنان مؤثری 
محروم کرده‌اند. این بند قانون به 
کیفیت لیگ برتر هم آسیب می‌زند 
و فوتبال ایران را از حضور ملی‌پوشان 
باکیفیتی مثل محبی،  قایدی و 

حسین‌زاده محروم می‌کند.
سپاهان هم در سال‌های گذشته 
پیام نیازمند و شهریار مغانلو را به 
طور قرضی جذب کرده بود،  ولی 
تصمیم به انتقال دائم آنها گرفت 
تا از این محدودیت در امان باشد.
ین  که در تدو نی  ز کسا ا یکی 
آیین‌نامه جدید لیگ برتر نقش 
داشت علی خطیر است،  ولی او 
گمان نمی‌کرد که حدود یک ماه 
بعد مدیر عامل استقلال شود و 
همین بند علیه منافع باشگاهش 
عمل کند. بدون این ممنوعیت 
شاید خطیر می‌توانست قایدی و 
حسین‌زاده را به استقلال برگرداند،  
ولی حالا مجبور است با تیمی 
تضعیف‌شده به جنگ رقبای پرمهره 

برود.

سه ستاره که از چنگ آبی‌ها پریدند

استقلال،  بازنده ممنوعیت بازیکن قرضی

 zسوژه

صادق ورمزیار معتقد است استقلال 
به دلیل مشکلات مالی ممکن است 
سخت‌ترین سال فوتبالی‌اش را تجربه 

. کند
گفت:  ستقلال  ا پیشین  ن  پیتا کا
»وضعیت این روزهای استقلال خیلی 
جالب نیست و نکونام روزهای سختی 
را می‌گذراند. او این روزها قاعدتاً 
باید پازل تاکتیکی خود را بچیند 
و تیم را کامل کند، اما تیم ورودی 
خیلی کمی دارد. بعضی بازیکنانی که 
جذب می‌شوند در حد و اندازه مدعی 

قهرمانی نیستند. در واقع با این ترکیب 
نمی‌توان انتظار کسب قهرمانی داشت 
و در کل می‌شود گفت حال استقلال 

خوب نیست.«
ورمزیار اضافه کرد: »یادمان باشد 
وقتی می‌گوییم یک تیم بزرگ است 
باید در همه چیز بزرگ باشد. این 
موضوع از مدیریت باشگاه شروع 
می‌شود و تا تدارکات ادامه پیدا 
می‌کند. همه چیز باید سر جای 
خودش باشد و نفرات انتخاب شده 
بزرگ باشند، اما بازیکنانی که ما 

می‌بینیم معمولی هستند. استقلال با 
توجه به مشکلاتی که دارد تا به حال 
به شکل معمولی بسته شده است. 
البته با قاطعیت این را نمی‌گویم، چرا 
که شاید بازیکنان بزرگ و تأثیرگذاری در 
آینده جذب شوند و شرایط تیم تغییر 
کند، اما در حال حاضر شرایط و حال 

استقلال خوب نیست.«
او درباره رتبه احتمالی استقلال گفت: 
»معمولاً استقلال و پرسپولیس در 
رده‌بندی از جایگاه اول تا چهارم قرار 
می‌گیرند، اما تفاوت این رتبه‌ها را 

بازیکنان تأثیرگذار رقم می‌زنند. بازیکن 
تأثیرگذار به این معنا است که امکان 
تغییر نتیجه را داشته باشد. امیدوارم 
بازیکنان خارجی یا جدیدی که در 
استقلال جذب می‌شوند، تأثیرگذار 

باشند.«
 ورمزیار درباره غیبت مربی بدنساز در 
تمرینات پیش‌فصل استقلال گفت: 
»در ابتدای صحبتم گفتم که نکونام 
با یکسری مشکلات در استقلال 
مواجه است و شرایط سختی دارد. 
در واقع دست سرمربی استقلال از 

حیث امکانات و بعضی مسائل بسته 
است. با این شرایط امسال یکی از 
سخت‌ترین سال‌های استقلال است. 
امیدوارم جوری تیم جمع و مدیریت 
شود که شاهد این مشکلات نباشیم. 
آرزو می‌کنم حداقل بازیکنان خارجی 
که شرایط حضور در تیم را دارند، 

جذب شوند.«
او در واکنش به نارضایتی هواداران 
استقلال اضافه کرد: »تا زمانی که 
تیم نتیجه قابل قبولی نگیرد هواداران 
همراه تیم نخواهند شد. آنها از همین 

الان شاهد هستند که امکانات مدنظر 
در اختیار استقلال نیست. این موارد 
به مدیریت باشگاه بازمی‌گردد. در 
این برهه از فصل و با توجه به بروز 
مشکلات اخیر، خطیر باید آنها را حل 
کند. اگر در توانش هست باید مسائل 
و چالش‌ها را حل کند و اگر نیست چرا 
مدیریت تیم را قبول کرده است؟ اگر 
تیم به مسیر خوبش بازگردد قطعاً 
همه هواداران و پیشکسوتان بابت 
عملکرد مدیر باشگاه، حامی وی 

خواهند شد.«

ورمزیار: استقلال فصل سختی خواهد داشت

 آرمن ساروخانیان
@armen9971 انتقال قرضی قانون

مفیدی است که 
کمک می‌کند عمر 
حرفه‌ای بازیکنان 

نیمکت‌نشین 
هدر نرود و 

تیم‌های کوچک‌تر 
بتوانند با پرداخت 

رقمی معقول از 
توانایی‌های آنها 

استفاده کنند. 
سازمان لیگ ایران 

اما با تشخیص اینکه 
فروش بازیکنان 

و بازگرداندن 
قرضی‌شان شائبه 
فساد مالی دارد،  

چنین ممنوعیتی را 
لحاظ کرده است


